2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От 26.04.2024

№ 440
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление главы муниципального

образования Кореновский район от 14 июня 2022 года № 844
«Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных организаций муниципального

образования Кореновский район» (с изменениями,   внесенными   постановлением   администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2022 года  № 1357, от 10 октября 2023 года № 1758)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря  2012 года  № 273 - ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», Законом Краснодарского края от 3 марта 2010 года №1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями в области образования», постановлением губернатора Краснодарского края от 15 марта 2024 года № 109 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07 февраля 20212 года № 113 «О введении и об условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений, подведомственных  министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и департаменту по делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 21 ноября 2008 года №2008 №1438 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципальных  образовательных  учреждений  и  муниципальных учреждения  образования   муниципального  образования  Кореновский  район»,  администрация   муниципального   образования   Кореновский   район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Кореновский район от 14 июня 2022 года № 844 «Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Кореновский район» (с изменениями,   внесенными   постановлением   администрации муниципального образования Кореновский район от 14 сентября 2022 года  № 1357, от 10 октября 2023 года № 1758) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Осуществлять дополнительные выплаты стимулирования отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кореновский район за счет средств местного бюджета и краевой субвенции на реализацию основных образовательных программ согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению в размере:

- 8000 рублей в месяц учителям;

- 3000 рублей прочим работникам.

Осуществлять выплаты  с 01 января 2024 года в размере 8000 рублей в месяц отдельным категориям педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кореновский район за счет средств краевой субвенции по должностям: «учитель-дефектолог», «учитель-логопед (логопед)», социальный педагог», педогог психолог», «преподаватель-организатор основ безопасности жизнидеятельности»».
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район  опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года.
Глава

муниципального образования

Кореновский район

  С.А. Голобородько